
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» 

ул.Курская, д.68, г.Железногорск, Курская область, Российская Федерация, 307170 
тел. (47148) 3-14-76; 4-82-93, факс (47148) 3-16-93, e-mail: sh8@obr46.ru    

ОКПО 21830964, ОГРН 1024601219741, ИНН 4633009537, КПП 463301001 

 

П Р И К А З 

03.10.2022г.                                                                                                                   № 1 -280 

 

 

О создании антикризисной команды 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 11.05.2021 года № СК-123/07, п.1.7. Приложения № 1 к приказу 

Управления Образования от07.06.2021№ 1- 291 «О внесении изменений в Приказ от 

31.07.2019 г. № 1-315 «Об усилении антитеррористической безопасности объектов 

(территорий) и противодействия идеологии терроризма в  учреждениях образования 

на пятилетний учебный период 2019-2024 годы». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МОУ «СОШ №8» антикризисную команду. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение об антикризисной команде (приложение№ 1); 

2.2. Антикризисный план (приложение № 2). 

3. Руководителю антикризисной команды (Каменев Ю.Н..): 

3.1. организовать разработку или внесение изменений антикризисной командой 

необходимых документов: 

— в антикризисный план; 

— определить состав антикризисной команды с учетом взаимозаменяемости; 

— порядок информирования всех участников образовательного процесса в 

случае возникновения кризисной ситуации, 

— предложение о выборе приложения мобильной связи для незамедлительного 

оповещения членов команды, а также педагогов и работников образовательной 

организации. 

3.2. Обеспечить размещение в классах и общедоступных местах (на стендах) 

информации об антикризисной команде, целях ее создания, составе, с указанием 

телефонов горячей линии, психологической поддержки, а также, в целях укрепления 

доверительных отношений, телефонных номеров участников команды; 

3.3. Обеспечить размещение информации о работе антикризисной команды в 

разделе о профилактике кризисных ситуаций на официальном сайте образовательной 

организации. 

4. Ознакомить членов антикризисной команды с антикризисным планом.  

5. Обсудить с работниками  образовательной организации технические и 

психологические моменты поведения в антикризисных ситуациях при возникновении 

чрезвычайных ситуаций. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МОУ «Средняя  

   общеобразовательная школа №8»                                                                          Зубарева Л.Г. 
 


		2022-10-05T12:04:09+0300
	Зубарева Лариса Григорьевна




